
Strana 1           www.rras.cz 

 

 

 

 

 

Červnové akce na Šumavě 

30. 5. – 1. 6. / Vimperská pouť / Vimperk / tradiční akce s bohatým programem. www.vim-
perk.cz 

31. 5. – 1. 6. / KolemKolem Fest / Lipno nad Vltavou a okolí / víkend plný cyklistiky, hudby, 
outdoorových filmů a aktivit pro všechny generace. Festival se odehraje napříč obcemi, Frym-

burk, Loučovice a Vyšší Brod. 
www.lipno.info 

1. 6. / Letní koncert / Horažďovice, 
velký sál muzea / Volné sdružení ho-
ražďovických zpěváků a muzikantů od 
18.30 hodin. www.muzeumhd.cz 

1. 6. / Den dětí s Tlapkovou patrolou 
/ Janovice nad Úhlavou, lihovar / bo-
hatý program pro děti od 14 hodin. 
www.knihovna-janovice.cz 

1. 6. / Koncert amerických umělců z hudebíi konzervatoře v Sandpoint v USA / Mouřenec u 
Annína / od 14 hodin. www.pratelemourence.cz 

3. 6. / Harmoniky - posezení s hudbou / Horažďovice, jídelna DPS / k tanci a poslechu hraje 
DUO Hlobík/Chmelař od 15 hodin. www.sumavanet.cz/ihorazdovice 

3. 6. / Den dětí / Prachatice, Prachatické muzeum / Přijďte si se svými dětmi vyrobit drobnou 
hračku z látky a dřeva, která se jmenuje Jakubův žebřík. Nutné přihlášení na kunova@pracha-
tickemuzeum.cz 

č
ís

lo
 6

  
  

  
ro

k
 2

0
2

5
 

Výstavy a dlouhodobé akce 
1. 6. - 30. 9. / Prohlídky zámku a sezónní výstavy 

/ Horažďovice, muzeum / výstava: Nabíjet zezadu - 
sny, střety a (ne)úspěchy puškaře, vynálezce a továr-
níka Sylvestra Krnky; výstava: Ladislav Stehlík: Pout-
ník domovem - země zamyšlená v tužce, básních, 
akvarelu; Neviditelná výstava - archeologie náměstí 
rozšířenou realitou; výstava Keltové na Prácheňsku; 
úterý – neděle, 9 – 17 h. www.muzeumhd.cz 

4. – 25. 6. / Komentované prohlídky města s prů-
vodcem / Kašperské Hory, IC / každou středu od 15 
hod., rezervace na informace@kasphory.cz nebo na 
tel.: 376 503 413. www.kasphory.cz 

7. 6. - 31. 10. / Výstava Steinbrenerovi kreslíři / 
Vimperk, zámek / představení ilustrací lidových ka-
lendářů firmy Steinbrener, ve sbírkách Muzea Vim-
perska se nachází cca 6000 kresebných návrhů od 
přibližně 80 ilustrátorů, která dosud nebyla prezen-
tována veřejnosti. www.zamek-vimperk.cz 

13. 6. – 30. 8. / Večerní prohlídky města / Horaž-
ďovice, velké nádvoří zámku / Provází Mgr. Roman 
Vaněk každý pátek a sobotu od 20h, rezervace míst: 
muzeum@muzeumhd.cz nebo tel. 371 430 634. 
www.muzeumhd.cz 

20. 6. – 5. 10. / Výstava ve vlně i hedvábí / Pracha-
tice, Prachatické muzeum / repliky oděvů z období 
gotiky a renesance. www.prachatickemuzeum.cz 

 

 

http://www.vimperk.cz/
http://www.vimperk.cz/
http://www.lipno.info/
http://www.muzeumhd.cz/
http://www.knihovna-janovice.cz/
http://www.pratelemourence.cz/
http://www.sumavanet.cz/ihorazdovice
mailto:kunova@prachatickemuzeum.cz
mailto:kunova@prachatickemuzeum.cz
http://www.muzeumhd.cz/
http://www.kasphory.cz/
http://www.zamek-vimperk.cz/
http://www.muzeumhd.cz/
http://www.prachatickemuzeum.cz/


Strana 2           www.rras.cz 

 

3. 6. / Přednáška: 91. pěší pluk / Prachatice, Prachatické muzeum / Přednáší Jan Ciglbauer, 
od 18 hodin. www.prachatickemuzeum.cz 

5. 6. / Spojíme Den dětí a Den zmrzliny / Horažďovice, sál knihovny / pro děti 9-15 let od 14 
do 17 hodin. www.sumavanet.cz/ihorazdovice 

5. 6. / Holandské zahrady / Janovice nad Úhlavou, sál MÚ / přednáška A. Zelenkové od 18 
hodin. www.knihovna-janovice.cz 

6. 6. / Kašperky žijou! – Archeolog Jiří Walhauser / Kašperské Hory, Horský klub / Vzpomín-
kový pořad věnovaný životu a dílu Jiřího Waldhausera, významného českého archeologa, a 
čestného občana města, od 17 hodin. www.kasphory.cz 

6. 6. / Promítání filmu Moře na dvoře / Prachatice, letní kino / od 21.30 hodin. www.kispra-
chatice.cz 

6. 6. / Vernisáž výstavy Miloslav Troup a Prachatice / Prachatice, Galerie Dolní brána / od 
17 hodin. www.kisprachatice.cz 

7. 6. / Tiskařský večer na zámku / Vimperk, zámek / vernisáž výstavy Steinbrenerovi kreslíři, 
tisk unikátních ilustrací na tiskařském lisu, tiskařský workshop, kurátorské prohlídky muzeem. 
www.zamek-vimperk.cz 

7. 6. / Koncert pro radost / Chroboly, kostel Narození Panny Marie / od 16 hodin koncert 
Prachatického chrámového sboru, vstupné je dobrovolné. www.chroboly.cz 

7. 6. / Za křehkou krásou šumavských motýlů / Stožec, IS / vycházka do přírody s průvodcem, 
od 10 do 15 hodin. www.npsumava.cz 

7. 6. / Chlumanský trh / Chlumany / regionální produkty, hudba, zábava, speciality, od  8 do 
12 hodin. www.chlumany.cz 

7. 6. / Nechte na hlavě! / Janovice nad Úhlavou, lihovar / country hudba, tance, od  17 hodin. 
www.knihovna-janovice.cz 

7. 6. / Farmářský a řemeslný trh / Sušice, náměstí / od 8 do 12 hodin. www.susicko.cz 

7. 6. / Dívčí válka / Prachatice, letní kino / divadelní představení Prácheňské scény Písek, od 
19 hodin. www.kisprachatice.cz 

7. a 8. 6. / Víkend otevřených zahrad  / Veselí, Ateliér a zahrada s duší / prodejní výstava  
květinových obrazů , 
prodej profi zahradních 
nůžek a pilek, komento-
vané prohlídky ateliéru a 
zahrady, jóga v zahradě, 
dílničky pro děti, samo-
obslužný antik bazárek a 
další - sledujte na FB 
Ateliér a Zahrady s duší 
občerstvení zajistí ka-
várna v Luční. Vstupné 
na akci 80 Kč, od 10 do 

18 hodin. Jarka Papežová, Ateliér s duší, Veselí 34, Janovice nad Úhlavou 340 21.  

7. a 8. 6. / Víkend otevřených zahrad  / Chlumany, zahrada KY.BY. a zahrada U Vyšaty / 
Bylinková a květinová zahrada založená v roce 2011 nabízí návštěvníkům nejen prostor pro 
relaxaci, poznání a odpočinek ... ale i čerstvě řezané bylinky a květiny přímo ze záhonu a také 
sezónní ovoce a zeleninu. Venkovská přírodní zahrada u rodného domu cestovatele a dobro-
druha Františka Vyšaty Čecha. Vedle okrasné a užitkové části v zahradě najdete i část, která 
je věnována chovu drobných hospodářských zvířat. www.vikendotevrenychzahrad.cz 

8. 6. / Dostaveníčko... / Horažďovice, kavárna Šibule / zábavné odpoledne s Pepou Naušem 
od 15 hodin, nutná rezervace. www.sumavanet.cz/ihorazdovice 

do 8. 6. / Výstava Pod císařským orlem / Pracha-
tice, Prachatické muzeum / výstava o armádě ra-
kousko-uherské monarchie se zvláštním zřetelem 
na Prachatice jako její posádkové město. www.pra-
chatickemuzeum.cz 

do 21. 6. / Výstava Někdo ráno ptáky poslouchá 
/ Dobrš, Galerie CO CO / výstava obrazů, kreseb a 
soch pětice umělců. www.galerie-coco.cz 

do 22. 6. / Od Velikonoc do Letnic / Žihobce, 
Muzeum Lamberská stezka / výstava Ivany Siebe-
rové o tradicích našich předků v jarním období. 
www.zihobce.eu 

do 22. 6. / Výstava: Josef Lenc / Čkyně, syna-
goga / výstava obrazů dlouhodobého duchovního 
správce farnosti při kostele sv. Vojtěch ve Lštění a 
amatérského malíře, faráře P. Josefa Lence. 
www.synagoga-ckyne.cz 

do 27. 6. / Minimalismus v obrazech Luboše Rů-
žičky / Kašperské Hory, galerie v budově radnice / 
výstava obrazů výtvarníka Luboše Růžičky, vernisáž 
2. května od 16 hodin.  www.kasphory.cz 

1. 7. – 28. 8. / Komentované prohlídky města s 
průvodcem / Kašperské Hory, IC / úterky a čtvrtky 
od 15 hod., rezervace na informace@kasphory.cz 
nebo na tel.: 376 503 413. www.kasphory.cz 

5. 7. - 31. 8. / Šumavské křížky / Kašperské Hory, 
galerie v budově radnice / výstava fotografií šu-
mavských křížků Stanislava Schneedorfa. 
www.kasphory.cz 

do 5. 7. 2025 / Výstava Risto Viitanen: Grafika, 
plakáty, fotografie / Žihobce,  Finské kulturní cen-
trum Stela Polaris / www.zihobce.eu 

do 30. 8. / Výstava Ticho Šumavy a hlas hlíny / 
Sušice, Muzeum Šumavy / prodejní výstava origi-
nálních výrobků z šamotové hlíny z dílny Ivety Ků-
sové a dekorace z přírody od Veroniky Pavlíkové. 

Iveta Kůsová používá techniku „volné ruky“, při-
čemž kombinuje různé materiály i techniky. Její 
tvorba se inspiruje folklorem, přírodou i abstrakcí 
a nese v sobě radost a harmonii. Díky své odolnosti 
jsou výrobky vhodné pro interiér i exteriér.  
Výstavu doplní  dekorace z přírodních materiálů od 
Veroniky Pavlíkové, které podtrhují propojení se 
Šumavskou přírodou. Zveme vás na slavnostní    
zahájení výstavy v pátek 30. května 2025 od 17 ho-
din. Těšíme se na Vás! www.muzeumsumavy.cz 

do 31. 8. / Výstava Miloslav Troup a Prachatice 
/ Prachatice, Galerie Dolní brána / www.kispra-
chatice.cz 

http://www.prachatickemuzeum.cz/
http://www.sumavanet.cz/ihorazdovice
http://www.knihovna-janovice.cz/
http://www.kasphory.cz/
http://www.kisprachatice.cz/
http://www.kisprachatice.cz/
http://www.kisprachatice.cz/
http://www.zamek-vimperk.cz/
http://www.chroboly.cz/
http://www.npsumava.cz/
http://www.chlumany.cz/
http://www.knihovna-janovice.cz/
http://www.susicko.cz/
http://www.kisprachatice.cz/
http://www.vikendotevrenychzahrad.cz/
http://www.sumavanet.cz/ihorazdovice
http://www.prachatickemuzeum.cz/
http://www.prachatickemuzeum.cz/
http://www.galerie-coco.cz/
http://www.zihobce.eu/
http://www.synagoga-ckyne.cz/
http://www.kasphory.cz/
http://www.kasphory.cz/
http://www.kasphory.cz/
http://www.zihobce.eu/
http://www.muzeumsumavy.cz/
http://www.muzeumsumavy.cz/
http://www.kisprachatice.cz/
http://www.kisprachatice.cz/


Strana 3           www.rras.cz 

 

10. 6. / Seminář o tajemství našeho dechu – Kašperky žijou! /  Kašperské Hory, Horský klub 
/ Během semináře se dozvíte postupy a cenné informace týkající se Vašeho dechu. Lektoři: 
Gabriela a Jaroslav Voldřichovi. Vstupné dobrovolné, od 18 hodin. www.kasphory.cz 

12. 6. / Den sociálních služeb Horažďovice, Mírové náměstí / 16 poskytovatelů sociálních 
služeb působících na Horažďovicku, od 10 do 16 hodin, vystoupení: mažoretky ZŠ Blatenská 
a pěvecký sbor Poupata ZŠ. www.sumavanet.cz/ihorazdovice 

12. 6. / Filmové odpoledne Horažďovice, sál knihovny / pro děti 9-15 let od 14 do 17 hodin. 
www.sumavanet.cz/ihorazdovice 

12. 6. / Mezinárodní festival komorní hudby / Klatovy, renesanční dvorek MěÚ / od 19 ho-
din, folklór - Ensemble MusEquality - hudební uskupení okolo cimbálu. www.klatovy.cz 

13. 6. / Medvídci Boonie: Velcí Ochránci / Kašperské Hory, kino / promítání animované po-
hádky pro děti od 18 hodin. www.kasphory.cz 

13. 6. / Promítání filmu Jak se nám to mohlo stát?! / Prachatice, letní kino / od 21.30 hodin. 
www.kisprachatice.cz 

13. 6. / Vernisáž výstavy Vojtěch Ledvinka – dřevořezba a jiná tvorba / Železná Ruda, ITC / 
od 16 hodin. www.zelezna-ruda.cz 

13. a 14. 6. / Večerní prohlídka města / Horažďovice, nádvoří zámku / provází Mgr. Roman 
Vaněk, od 20 hodin, rezervace míst v IC. www.sumavanet.cz/ihorazdovice 

13. – 15. 6. / Kulinářské dny – Francouzská kuchyně / Horažďovice, hotel Prácheň / od 11 
do 22 hodin,  rezervace: 376 383 634. www.sumavanet.cz/ihorazdovice 

14. 6. / Řemeslné a farmářské trhy / Sušice, náměstí  / www.susicko.cz  

 14. 6. / Přírodou mezi Katovicemi a 
Horažďovicemi / Katovice – aut. zast. 
u KD, náves / botanická exkurze s Pe-
trou Karešovou (čas srazu 8.45 hodin, 
navazuje na aut. spoj z HD. www.su-
mavanet.cz/ihorazdovice 

14. 6. / Punk & Ride / Špičák / sum-
mer season opening party, Airbag 
Contes, od 15 hodin. www.su-
mava.spicak.cz 

14. 6. / S aquaskopy na průzkum podvodních luk / Lávka u Černého Kříže / vycházka do 
přírody s průvodcem, od 10 do 14 hodin. www.npsumava.cz 

14. – 15. 6. / Pouť sv. Antonína na Javorníku / Javorník na Šumavě / tradiční akce s dopro-
vodným programem. www.javorniksumava.cz 

14. – 15. 6. / Jarní Dny šumavského trojhradí / hrady Kašperk, Rabí, Velhartice/ na každém 
hradě speciální program. www.kasperk.cz, www.hrad-velhartice.cz, www.hrad-rabi.cz 

17. 6. / Hrátky s pamětí / Horažďovice, sál knihovny / od 14.30 hodin s trenérkou ČSTPMJ 
Lenkou Šimonovou; Kvízy, testy a praktické ukázky trénování paměti. www.sumava-
net.cz/ihorazdovice 

18. 6. / Relaxace s tibetskými mísami / Horažďovice, Charita Horažďovice (4. patro) / léčivé 
a blahodárné účinky tibetských mís s Janou Cikánovou od 9 hodin. www.sumavanet.cz/iho-
razdovice 

18. 6. / Prevence těla pro horké léto / Horažďovice, kavárna Šibule / TianDe uvádí Marie 
Čekanová od 17.30 hodin. www.sumavanet.cz/ihorazdovice 

18. 6. / Vernisáž výstavy Společné cesty, kostel sv. Vavřince / od 18 hodin, výstava potrvá 
do 20.7. www.klatovy.cz 

18. 6. / Komentovaná prohlídka výstavy Keltové na Prácheňsku / Horažďovice, muzeum / 
provází Doc. PhDr. Jaroslav Jiřík, Ph.D. od 17.30 hodin. www.muzeumhd.cz 

do 30. 10. / Výstava fotografů od Vlachova Březí 
/ Vlachovo Březí, Panský pivovar /  

do 31. 10. / Výstava profily loutkových divadel 
– Naivní divadlo Liberec / Prachatice, Muzeum 
loutek a cirkusu / Vernisáž proběhne 3. dubna od 
16 hodin za účasti tvůrců z Naivního divadla s do-
provodem hudební skupiny Džuzz ze základní umě-
lecké školy Prachatice. www.prachatice.eu 

do 31. 10. / Sochy v ulicích / Klatovy / festival 
současného umění ve veřejném prostoru. 
www.klatovy.cz 

 

Pozvánka do muzea v 
Horažďovicích 

Městské muzeum Horažďovice srdečně zve na 
zahájení letní sezony , která se bude konat v so-
botu  31. 5. 2025 v 17.30 hodin.  

Čeká vás slavnostní otevření dvou výstav připo-
mínající významné postavy zdejšího kraje. Jedna se 
věnuje spisovateli a malíři Ladislavu Stehlíkovi, 
druhá vynálezci Sylvestru Krnkovi. Horažďovické 
muzeum též představuje novou stálou expozici, 
která je netypicky umístěná ve veřejném prostoru 
a využívá metodu rozšířené reality. 

Výstava s názvem „Ladislav Stehlík: Poutník kra-
jinou domova. Země zamyšlená v kresbě, básních, 
akvarelu“ zve do světa spisovatele a malíře Ladi-
slava Stehlíka, jehož tvorba je hluboce spjata s krá-
sami jihozápadních Čech. Výstava představí různo-
rodá vyobrazení významných památek, měst, i 

zdánlivě nezajímavých návsí, chalup, kostelů, bo-
žích muk či křížů u cesty. Se svými více než dvěma 
sty kusy se podle kurátora výstavy PhDr. Zdeňka 
Polanského jedná o jednu z nejobsáhlejších výstav 
Stehlíkových děl. 

Další výstava „Nabíjet zezadu. Sny, střety a 
(ne)úspěchy puškaře, vynálezce a továrníka Syl-
vestra Krnky“ je věnována významnému rodákovi 

  
 

 

http://www.kasphory.cz/
http://www.sumavanet.cz/ihorazdovice
http://www.sumavanet.cz/ihorazdovice
http://www.klatovy.cz/
http://www.kasphory.cz/
http://www.kisprachatice.cz/
http://www.zelezna-ruda.cz/
http://www.sumavanet.cz/ihorazdovice
http://www.sumavanet.cz/ihorazdovice
http://www.susicko.cz/
http://www.sumavanet.cz/ihorazdovice
http://www.sumavanet.cz/ihorazdovice
http://www.sumava.spicak.cz/
http://www.sumava.spicak.cz/
http://www.npsumava.cz/
http://www.javorniksumava.cz/
http://www.kasperk.cz/
http://www.hrad-velhartice.cz/
http://www.hrad-rabi.cz/
http://www.sumavanet.cz/ihorazdovice
http://www.sumavanet.cz/ihorazdovice
http://www.sumavanet.cz/ihorazdovice
http://www.sumavanet.cz/ihorazdovice
http://www.sumavanet.cz/ihorazdovice
http://www.klatovy.cz/
http://www.muzeumhd.cz/
http://www.prachatice.eu/
http://www.klatovy.cz/


Strana 4           www.rras.cz 

 

18. 6. / Letní lyžařský trojboj / Špi-
čák / sportovní klání pro děti, od 
15.45 hodin. www.sumava.spicak.cz 

19. 6. / Den s IZS / Klatovy, Erbe-
novo náměstí / představení složek 
Integrovaného záchranného sys-
tému. www.klatovy.cz 

20. 6. / Barokní svatojánská noc / 
Klatovy, nádvoří jezuitské koleje / 
tradiční akce s bohatým  doprovod-
ným programem, vystoupí Šumava a 

Šumavánek, ZUŠ Klatovy s ukázkami dobového tance, Kolegium pro duchovní hudbu. Vrcho-
lem bude koncert v jezuitském kostele, kde vystoupí Orchestr Akademie komorní hudby, 
Markéta Cukrová, Tomáš Jamník a Jiří Kabát. 20. 6. / Muzejní noc ve vlně i hedvábí / Pracha-
tice, Prachatické muzeum / vernisáž komentovaná prohlídka nové výstavy Ve vlně i hedvábí, 
ukázky řemesel, občerstvení podle středověkých receptů; budete moci si vyzkoušet části do-
bových kostýmů a pořídit si tak stylovou fotku. Od 17 hodin. www.prachatickemuzeum.cz 

20. 6. / Botanická exkurze přírodní rezervací Prácheň / Horažďovice, sraz u kostela na Prá-
chni / od 16 hodin s botanikem Ing. Radimem Pauličem. www.sumavanet.cz/ihorazdovice 

20. 6. / Promítání filmu Vyšehrad dvje / Prachatice, letní kino / od 21.30 hodin. www.kispra-
chatice.cz 

Akce bude zakončena barokním ohňostrojem na náměstí. Od16:30 do 22 hodin. www.kla-
tovy.cz 

20. a 21. 6. / Večerní prohlídka města / Horažďovice, nádvoří zámku / provází Mgr. Roman 
Vaněk, od 20 hodin, rezervace míst v IC. www.sumavanet.cz/ihorazdovice 

20. a 21. 6. / Slavnosti přátelství / Vimperk / oslava dlouholeté spolupráce s bavorským měs-
tem Freyung, propojení minulosti, současnosti i budoucnosti - historické ležení s ukázkami 
řemesel a soumarská karavana, prezentace místních podnikatelů a spolků, otevření nově vy-
budovaného prostoru terasy veřejnosti. www.vimperk.cz 

21. 6. / Výročí města 765 let / Klatovy, náměstí Míru / od 14 do 22 hodin, bohatý program - 
mažoretky Modern, Pepeto, Šumava a Šumavánek, divadelní představení, Dáša Zázvůrková 
"V barvách Semaforu". Vrcholem akce bude Jiří Korn a Company a následující Videomaping. 
www.klatovy.cz 

21. 6.  / Na svatýho Jána / Hoslovice, vodní mlýn / řemeslná akce s bohatým programem. 
www.mlyn-hoslovice.cz 

21. 6. / Mrtvý les zpívající / Lenora / 
vycházka do přírody s průvodcem, od 
10 do 15 hodin. www.npsumava.cz 

21. 6.  / Literární odpoledne / Dobrá 
Voda u Hartmanic, kostel sv. Vintíře 
/ z díla Karla Klostermanna a dalších 
šumavských autorů bude číst dabérka 
a herečka Valérie Zawadská za dopro-
vodu autorských skladeb Jiřího 

Rösslera, od 16 hodin; vstupenky je možné objednat na sumavske.cesty@centrum.cz 

21. 6. / Hejenský žebřík / Horažďovice, Hejná u vodní nádrže / Country festival od 13 hodin. 
www.sumavanet.cz/ihorazdovice 

21. - 22. 6. / Janovická pouť / Janovice nad Úhlavou / tradiční akce s bohatým doprovodným 
programem. www.knihovna-janovice.cz 

22. 6. / Komentovaná prohlídka / Horažďovice, přírodovědná stanice /  prohlídka venkov-
ních a vnitřních chovů od 14 hodin. www.sumavanet.cz/ihorazdovice 

z Velkého Boru, od jehož narození letos uplyne 200 
let. Expozice mapuje jeho usilovnou práci na kon-
strukci zezadu nabíjených zbraní a jeho snahu o pro-
sazení se ve zbrojním průmyslu. Výjimečnou příleži-
tostí bude prohlídka originálů Krnkových zbraní, za-
půjčených z Vojenského Historického Ústavu, 
včetně unikátních, dosud nevystavených exem-
plářů. Tato výstava je největší poctou tomuto kon-
struktérovi od Zemské jubilejní výstavy v Praze v 
roce 1891, kde vystavoval sám Krnka. 

Zcela novou zkušenost přináší expozice „Horaž-
ďovice archeologické aneb Neviditelná výstava“, 
pomocí které lze inovativním způsobem nahlédnout 
do archeologické minulosti města. Expozice před-
stavuje archeologické nálezy z Mírového náměstí za 
využití technologie rozšířené reality. Díky chytrým 
telefonům budou moci návštěvníci doslova nahléd-
nout pod povrch náměstí a spatřit archeologické si-
tuace zdokumentované během záchranného vý-
zkumu v letech 2015-2016 pomocí 3D skenování. 

 

Horažďovický zámek s muzeem bude přístupný až 
do konce září každý den kromě pondělí od 9 do 17 
hodin. Muzejní expozice je možné navštívit celo-
ročně. Více informací získáte na www.muzeumhd.cz 

 

Den pro varhany v Sušici 

Spolek Živá obec z Dlouhé Vsi u Sušice vás sr-
dečně zve na třetí ročník akce nazvané Den pro var-
hany, která se bude konat v neděli 22. června 2025 
od 13 do 17 hodin na ostrově Santos v Sušici.  

Máme pro vás opět odpoledne plné dobré hudby, 
malování na obličej, tvoření bižuterie, loutkové di-
vadélko, vystoupí TK fialka a děti ze sušické mate-
řinky. Lahůdku jsme připravili i pro milovníky mo-
tosportu a rychlých trubek.  

 

Všichni účinkující vystupují zdarma. Dobrovolné 
vstupné bude použito na opravu varhan v kostele 
sv. Filipa a Jakuba v Dlouhé Vsi. Přijďte se s námi po-
bavit a pomoct tak dobré věci, děkujeme.  Marie Bu-
beníková, https://spolek-ziva-obec.webnode.cz 

 

 

 

 

http://www.sumava.spicak.cz/
http://www.klatovy.cz/
http://www.prachatickemuzeum.cz/
http://www.sumavanet.cz/ihorazdovice
http://www.kisprachatice.cz/
http://www.kisprachatice.cz/
http://www.klatovy.cz/
http://www.klatovy.cz/
http://www.sumavanet.cz/ihorazdovice
http://www.vimperk.cz/
http://www.klatovy.cz/
http://www.mlyn-hoslovice.cz/
http://www.npsumava.cz/
mailto:sumavske.cesty@centrum.cz
http://www.sumavanet.cz/ihorazdovice
http://www.knihovna-janovice.cz/
http://www.sumavanet.cz/ihorazdovice
http://www.muzeumhd.cz/
https://spolek-ziva-obec.webnode.cz/


Strana 5           www.rras.cz 

 

22. 6. / Den pro varhany / Sušice, ostrov Santos / Dobročinná akce na záchranu varhan, od 
13 do 17 hodin. https://spolek-ziva-obec.webnode.cz/ 

22. 6. / Hrad Kašperkám, Kašperky hradu / hrad Kašperk/ hudba k poslechu i tanci, od 13 do 

16.60 hodin. www.kasperk.cz 

24. 6. / Komentovaná prohlídka Neviditelné výstavy / Horažďovice, náměstí před kostelem 
/ provází Mgr. Karel Kašák, od 17.30 hodin. www.muzeumhd.cz 

26. 6. / Prázdniny na dohled / Horažďovice, sál knihovny / pro děti 9-15 let, od 14 do 17 
hodin. www.sumavanet.cz/ihorazdovice 

26. 6. / První pomoc a finanční gramotnost pro seniory / Horažďovice, spol. míst. DPS Pa-
lackého / přednáška z projektu INFORMOVANÝ SENIOR od 15 hodin. www.sumava-
net.cz/ihorazdovice 

27. 6. / Ševčíkovy hudební večery / Horažďovice, Velký sál muzea / Duo harfa a kontrabas -
manželé Ivana a Marek Švestkovi, sólisté Filharmonie Brno; od  19 hodin, rezervace vstupenek 
na tel. 603 229 582. www.sumavanet.cz/ihorazdovice 

27. a 28. 6. / Večerní prohlídka města / Horažďovice, nádvoří zámku / Provází Mgr. Roman 
Vaněk, od 20 hodin, rezervace míst v IC. www.sumavanet.cz/ihorazdovice 

27. a 28. 6. / Slavnosti solné zlaté stezky / Prachatice / tradiční akce s bohatým doprovod-
ným programem. www.slavnostipra-
chatice.cz 

28. 6. / Malá lesní pouť / Chroboly u 
Prachatic, kaple Panny Marie Lurd-
ské / od 14 h  mše svatá a koncert s 
hudbou renesance a raného baroka 
CATUS FIRMUS. www.chroboly.cz 

28. 6. / Letní koncert u kapličky / Ja-
vorník na Šumavě / od 18.30 hodin. 
www.javorniksumava.cz 

28. 6. / Pečení chleba / Lenora, obecní pec / tradiční lenorské placky, housky a výtečný chléb, 
od 10 do 13 hodin. www.lenora.cz 

28. 6. / Noční koncert ZUŠ / Vimperk, zámek / přijďte si užít open air vystoupení velkého 
orchestru ZUŠ Vimperk! www.zamek-vimperk.cz 

28. 6. / Slavnosti Kaše / Horažďovice, Mírové náměstí / bohatý program: Blatenští dudáci, 
Euphorica, kejklíři, divadla, vaření kaše, 
ochutnávka kaší, největší jedlík, dáma s 
hadem, fakír, divadelní drezura 
pštrosů, lukostřelba, chůdaři, od 21 h 
kapela Civilní Obrana, vstup zdarma. 
www.muzeumhd.cz 

28. 6. / Svatojánské setkání / Knížecí 
Pláně / v 11 hodin mše svatá na hřbi-
tově. www.kvilda.net 

 

Na tvorbě Šumavského výletníku se můžete podílet i vy. Zajímavé články a příspěvky, tipy 

na výlety a kulturní akce (společně s fotografií) nám zasílejte na e-mail kytlicova@rras.cz 

Vydala © Regionální rozvojová agentura Šumava o. p. s. v roce 2025 v elektronické verzi PDF za finančního přispění Euroregionu Šu-

mava jihozápadní Čechy, Jihočeského a Plzeňského kraje. Úvodní foto © archiv RRA Šumava. 

                                         

 

Slavnosti přátelství ve 
Vimperku 

Zcela nový veřejný prostor s nádhernou vyhlíd-
kou na zámek vybudovalo město Vimperk. Veřej-
nosti ho zpřístupní 21. června na Slavnosti přátel-
ství měst Vimperk a Freyung.  

Takzvané Pivovarské terasy v sousedství areálu 
bývalého schwarzenberského pivovaru v minulosti 

sloužily jako sady, zahrádky a posléze veřejně pří-
stupný prostor se zajímavým geniem loci, avšak za-
nedbaný a s nevyužitým potenciálem. Jejich pro-
měna v moderní veřejný prostor podle návrhu archi-
tektů Pavlíny Malíkové, Aleše Steinera a Romana 
Brychty byla možná díky spolupráci s partnerským 
městem Freyung. Obě města navíc spojí nově zna-
čená turistická trasa ArchitekTúra BEZ HRANIC, 
která bude začínat právě na Pivovarských terasách. 
K trase vzniká tištěný etapový průvodce a bude za-
hrnuta v mobilním audioprůvodci SmartGuide. 

Slavností přátelství 20. a 21. června otevřeme te-
rasy veřejnosti a oslavíme dlouholetou spolupráci 
obou měst. Slavnost bude propojovat minulost, 
současnost i budoucnost. Minulost připomene his-
torické ležení s ukázkami řemesel a soumarská kara-
vana, současnost budou prezentovat místní podni-
katelé a spolky a budoucnost předvedou naši part-
neři z univerzit, firem a dalších organizací, které se 
věnují moderním technologiím.  

Město navíc pro dospělé i dětské návštěvníky na-
chystalo nové výlety s tajenkou, oblíbenou Stezku 
lesních skřítků doplnily nové dřevěné sochy z loň-
ského tradičního setkání dřevosochařů, pro hlouba-
vější je nachystána úniková hra Steinbrenerova tis-
kárna.  

Návštěvníci by určitě také neměli vynechat státní 
zámek Vimperk, který prochází dlouhodobou rekon-
strukcí a postupně otevírá nové prostory a expozice. 
Ve městě pak letos doplní oblíbenou zvonici mož-
nost si prohlédnout kostel sv. Bartoloměje, nejstarší 
sakrální památku ve Vimperku, který byl dosud pří-
stupný jen při výjimečných příležitostech.  

Pro další informace sledujte stránku Slavnost přá-
telství na www.vimperk.cz nebo stejnojmennou 
událost na Facebooku. 

Milan Brabec, Město Vimperk 

 

 

 

 
 

 

https://spolek-ziva-obec.webnode.cz/
http://www.kasperk.cz/
http://www.muzeumhd.cz/
http://www.sumavanet.cz/ihorazdovice
http://www.sumavanet.cz/ihorazdovice
http://www.sumavanet.cz/ihorazdovice
http://www.sumavanet.cz/ihorazdovice
http://www.sumavanet.cz/ihorazdovice
http://www.slavnostiprachatice.cz/
http://www.slavnostiprachatice.cz/
http://www.chroboly.cz/
http://www.javorniksumava.cz/
http://www.lenora.cz/
http://www.zamek-vimperk.cz/
http://www.muzeumhd.cz/
http://www.kvilda.net/

